
 

 

 
Unione Europea 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 76123 ANDRIA 

Tel. 0883.246219 

email: baee04900p@istruzione.it - pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 

Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.: 81003770724 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

Andria, 02/02/2023   

All’Albo on line   

Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web                                                                                                                            

Atti   

CUP: J84D22003220006    

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6476 

OGGETTO: Determina per la selezione per il reclutamento di personale da impiegare in 

qualità di ANIMATORE DIGITALE  Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, 

comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la 

formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate 

capacità organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella 

comunità scolastica; VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il DL 126/2019;  

VISTA la L. 178/2020, art. 1 co. 512;  

mailto:BAEE04900P@istruzione.it
mailto:baee04900p@pec.istruzione.it




VISTO il DM 48 del 2021;  

VISTO il DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione  

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTA la NM 91698 del 31/10/2022;  

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno a 

cui affidare il ruolo di ANIMATORE DIGITALE presso il I circolo didattico Oberdan per Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

DETERMINA  

Art. 1 

Di dare avvio alla procedura per la selezione di personale interno Animatore Digitale. 

Art. 2 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una 

Commissione, appositamente nominata dal Dirigente Scolastico.  

                                                                         Art. 3 

La presente Determina con l'Avviso di selezione e con allegata la istanza di partecipazione, 

verranno pubblicati sul sito web dell'istituto www.oberdanprimocircoloandria.edu.it albo 

pretorio on line e in Amministrazione trasparente.  

                                                                                  Art. 4  

I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda ed i termini di scadenza 

sono indicati nell'Avviso.  

                                                                           Art. 5  

L'attribuzione dell'incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 

seguito del verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si 

riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda 

rispondente ai requisiti richiesti dall'Avviso.  

                                                                                    Art. 6 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) (di seguito GDPR), i 

dati personali forniti dagli aspiranti, o comunque acquisiti dall'istituzione scolastica 

nell'esercizio delle attività istituzionali, formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della 

normativa sopra richiamata.  

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento la Dirigente Scolastica del 1°C.D.“G. OBERDAN”, Prof.ssa Palma Pellegrini.   

 

Pubblicizzazione  

Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica 

la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, 

viene pubblicato sul sito web dell’Istituto www.oberdanprimocircoloandria.edu.it                                                                     

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Palma Pellegrini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normative connesse                             
         

                                                                                                  
            


		2023-02-02T14:04:22+0100
	Palma Pellegrini




